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Wyjątkowa procesja wyruszy w najbliższą niedzielę, 7 września, na cieszyński Most Przyjaźni. Już po raz dwunasty
katolicy z Cieszyna i Czeskiego Cieszyna będą wspólnie modlić się za wstawiennictwem świętego Melchiora
Grodzieckiego, patrona Cieszyna i całego Śląska Cieszyńskiego. W niedzielne popołudnie z obu stron Olzy wyruszą
pielgrzymi – z kościoła św. Marii Magdaleny w Cieszynie oraz kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czeskim
Cieszynie. Na czele procesji idącej z polskiej strony granicy niesiony będzie relikwiarz św. Melchiora Grodzieckiego.
Po spotkaniu na moście o godz. 16.00 procesja przejdzie do czeskocieszyńskiego kościoła, w którym odprawiona
zostanie msza święta koncelebrowana pod przewodnictwem Ks. Biskupa Tadeusza Rakoczego i Ks. Biskupa
Franciszka Lobkowicza oraz kapłanów diecezji ostrawsko - opawskiej i bielsko – żywieckiej.

W czasie ubiegłorocznej uroczystości, witając wiernych w kościele św. Marii Magdaleny, bp Tadeusz Rakoczy zwrócił
uwagę na transgraniczny charakter uroczystości: -Nasze dzisiejsze spotkanie świadczy o tym, że granica, przy której
się przed chwilą spotkaliśmy, nie dzieli, ale łączy, i wzajemnie nas wzbogaca – powiedział. Można się spodziewać, że
w tym roku wydarzenie to będzie miało wyjątkowy charakter. Nigdy wcześniej zorganizowanie ponadgranicznego
spotkania i modlitwy nie było przecież tak łatwe.  

Każdego roku, przypominając postać świętego, patronującego tym uroczystościom, wspomina się go jako
człowieka, który bezkompromisowo i z poświęceniem niósł świadectwo wiary. Św. Melchior Grodziecki wraz z
dwoma innymi kapłanami, Węgrem Stefanem Pongraczem oraz Chorwatem Markiem Kriżem zginąl w Koszycach
śmiercią męczeńską w obronie wiary w czasie wojny trzydziestoletniej. Pamięć o zapomnianym nieco wybitnym
rodaku znacznie ożywiła się na Śląsku Cieszyńskim po jego beatyfikacji. W styczniu 1905 r. papież Pius X ogłosił
beatyfikację trzech Męczenników Koszyckich, a w lipcu 1995 r. w Koszycach Ojciec Święty Jan Paweł II dokonał ich
kanonizacji.

W 1905 r. ulicami miasta, które stanowiło jedną położoną po obu stronach Olzy parafię, z kościoła Serca Pana Jezusa
do parafialnej świątyni pw. św. Marii Magdaleny wyruszyła po raz pierwszy procesja ku czci św. Melchiora. Szli w niej
wówczas zgodnie pielgrzymi ze Śląska Cieszyńskiego, Polacy, Czesi, Niemcy, byli też Słowacy. Po kilkudziesięciu
latach, po kanonizacji rodaka, cieszyniacy wrócili do tej tradycji, i już od dwunastu lat wspomnienie św. Melchiora
świętują podobnie: każdego roku w uroczystej procesji z relikwiami świętego idą ulicami Cieszyna i Czeskiego
Cieszyna, przemierzając trasę łączącą kościoły św. Marii Magdaleny i Serca Pana Jezusa. Co roku zmienia się jedynie
kierunek marszu.

 Program urczystości znaleźc można na stronie www.cieszyn.bielsko.opoka.org.pl

Zdj. W czasie ubiegłorocznej uroczystości relikwiarz świętego niosła procesja idąca z czeskocieszyńskiego Koscioła
Najświętszego Serca Pana Jezusa. (Fot. Elżbieta Przyczko).
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